
25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.119

DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE PONTALINA. OBJETO: 
ADICIONAR O QUANTITATIVO DE 480 HORAS/MÁQUINAS AO 
CONVÊNIO 310/2022/GOINFRA E PRORROGAR O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO MESMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE 
TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 
31/12/2025. PROCESSO SEI N.º 202200036008585.

<#ABC#406108#25#471764/>

Protocolo 406108
<#ABC#406290#25#471971>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023 
-GOINFRA

No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO 
a Declaração de Dispensa de Licitação n° 04/2023 - GELIC, na 
íntegra, com fundamento no inciso IV, do Artigo 24, da Lei Federal 
n° 8.666/93, visando à contratação da empresa CONSTRUTORA 
CENTRO LESTE S/A, CNPJ n.º 02.155.735/0001-10, para 
Contratação emergencial da empresa Construtora Centro Leste 
S/A., para execução de reforço e conclusão de construção de ponte 
em concreto armado sobre o Rio do Peixe, localizada na Rodovia 
GO-449, trecho: Matrinchã - GO-164 (Povoado de Tiririca), neste 
Estado, no valor de R$ 4.012.302,85 (quatro milhões, doze mil 
trezentos e dois reais e oitenta e cinco centavos), nos termos do 
processo 202300036009968.

Goiânia, 06 de setembro de 2023.

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JUNIOR
Presidente

Presidente da GOINFRA
<#ABC#406290#25#471971/>

Protocolo 406290
<#ABC#406298#25#471981>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2023 
- GOINFRA/GO

No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO a 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2023, 
na íntegra, com fundamento no inciso I do art. 25 da Lei Federal nº 
8.666, de 21/06/1993, visando a contratação de plano de assinatura 
anual de licença de uso do sistema Web Gestão Tributária, fornecida 
pela Open Treinamentos Empresarias e Editoria Ltda. (CNPJ: 
09.094.300/0001-51), a fim de atender as necessidades da Diretoria 
Financeira da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - 
GOINFRA, pelo valor total de R$ 10.788,00 (dez mil setecentos e 
oitenta e oito reais), nos termos do processo nº 202300036010430.

Goiânia, 06 de setembro de 2023.

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JUNIOR
Presidente

<#ABC#406298#25#471981/>

Protocolo 406298
<#ABC#406081#25#471724>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 025/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem, 
por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar 
público os recursos administrativos interpostos pelas empresas 
IBIZA CONSTRUTORA LTDA., e CONSTRUTORA BRIDGE 
LTDA., contra as habilitações, respectivamente, das empresas 
CONSTRUTORA BRIDGE LTDA., e TCMA - TECNOLOGIA EM 
CONSTRUÇÕES E AMBIENTES LTDA., na Concorrência nº 
025/2023-GI-GELIC - EXECUÇÃO DE OBRA DE ARTE ESPECIAL 
SOBRE O RIO CRIXÁS MIRIM, ESTRADA VICINAL, ENTRADA 
GO-454 E GO-336, NOVA CRIXÁS-GO, NESTE ESTADO - 
processo Nº 202300036003293. O recurso encontra-se disponível 
na GELIC e no site da GOINFRA: www.goinfra.go.gov.br:

Informamos também aos interessados que terão prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar dessa publicação, para apresentarem, caso 
queiram, suas contrarrazões aos recursos supracitados.

Goiânia, 06 de setembro de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#406081#25#471724/>

Protocolo 406081
<#ABC#406231#25#471903>

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº 041/2023 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar-se na Gerência de Licitações, situada na Av. 
Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20 (BR-153, KM 3,5), 
Conjunto Caiçara, nesta Capital - Telefones: (62) 3265-4052 / 4054 
/ 4228, a CONCORRÊNCIA Nº 41/2023-GOINFRA, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE ARTE ESPECIAL SOBRE O RIO DO 
PEIXE, NA GO-479, TRECHO: LAGOLÂNDIA/VILA PROPÍCIO, 
NESTE ESTADO, Processo nº 202300036003290, sob o regime de 
execução de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço, 
baseada nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº 
17.928 de 27 de dezembro de 2012, na Lei Complementar nº 123/06 
e pelas disposições deste Edital. Abertura está marcada para às 
09:00 horas do dia 16 de outubro de 2023.

O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados, no site 
da GOINFRA - www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 06 de setembro de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#406231#25#471903/>

Protocolo 406231
<#ABC#406285#25#471966>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023 - GOINFRA

PROCESSO Nº 202300036007785

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Gerência de Licitação, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, em sessão 
pública eletrônica, a partir das 14:00 horas do dia 25 de setembro 
de 2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO DAS OBRAS 
REMANESCENTES DE DUPLICAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA 
RODOVIA GO-213, TRECHO: MORRINHOS/CALDAS NOVAS 
(seguimento SRE 147EGO0025 até SRE 139EGO0070), no 
regime de empreitada por preço unitário, relativo ao Processo 
202300036007785, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666 de 
21 de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro 
de 2012,  Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, 
pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 
10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de 
dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço Av. Gov. José 
Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5) 
CEP 74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-4054 ou nos sites 
www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 06 de Setembro de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#406285#25#471966/>

Protocolo 406285
<#ABC#406120#25#471778>

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 028/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem, 
por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar 
público, conforme relatório de julgamento das Propostas Comerciais, 
disponível no site da GOINFRA, a classificação da Tomada de 
Preço nº 028/2023-GOINFRA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE REFORMA DO DO GINÁSIO DE ESPORTES DE 
FORMOSO-GO, COM FORNECIMENTO DE TODOS MATERIAIS, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07588640

alinne.dcoelho
Realce


